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Būkime draugais, būkime kartu.
                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

Karjeros pamoka

Lietuvos Junior Achievement kartu su
partneriais – Women Go Tech iniciatyva –
įgyvendina tarptautinio Coca-Colos fondo
finansuojamą projektą „Empowering Young
Women for the Future of Jobs“. Spalio 25
d. mokykloje svečiavosi Miglė Babrauskaitė
vyresnioji IT operacijų specialistė iš
Western Union kompanijos, kuri savo 45
minučių trukmės pranešime 8-10 klasių
mokiniams kalbėjo apie lyčių lygybę, savo
karjeros kelią technologijų srityje,
technologijų svarbą ir verslumo
kompetencijos svarbą sėkmingai karjerai
susikurti.
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Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos
priešmokyklinukai rašo laiškus Rudenėliui

Ruduo… Akį džiugina ir sielą ramina krintantys medžių
lapai. Jau nuimtas derlius, surinkti kaštonai, gilės.
Priešmokyklinukų parašyti laiškai rudenėliui pakvietė
tėvelius, broliukus ir sesutes į šventę, kurią pradėjome
darbelių iš daržovių ir vaisių parodėle. Kiek daug
išmonės bei išradingumo parodė vaikų tėveliai! Ant
palangių išsirikiavo ,,atgijusios“ daržovės, žmogeliukai,
laivelis iš cukinijos. Samanėlių patale sugulė avelės iš
kalafiorų, atšliaužė kirmėlytė iš obuoliukų, atpūškavo
žiemai besiruošiantys ežiukai. O kur dar kiti darbeliai,
surinkti iš kelių rūšių daržo gėrybių! Pasirodo, iš
daržovių galima padaryti viską, tik reikia jų turėti ir
mokėti fantazuoti.

Vėliau vaikai tėvelius ir kitus svečius pakvietė pasižiūrėti spektaklio ,,Ežio daržas“. Vaikai ne tik vaidino, bet
ir dainavo, šoko. Po spektaklio jie visiems palinkėjo geros nuotaikos ir pakvietė išgerti kmynų arbatos.
Nuoširdžiai dėkojame tėveliams už bendradarbiavimą ir dalyvavimą
šventėje.
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 Abėcėlės šventė

Lapkričio 8 d. 2a ir 2b klasėse vyko atviros
netradicinės pamokos „Abėcėlės šventė“. Jas
vedė mokytojos Sonata Terekienė  ir Jūratė
Dunčienė. Visi vaikai dovanų gavo po laimingą
bilietą – abėcėlės raidę. Pamokos metu buvo
raidžių paradas, angliškų žodelių lietus, dainelės,
žaidimai ir rateliai. Linksmai šurmuliavo antrokai
rinkdamiesi žaisliukus, kurių pavadinimus žinojo.
Pamoka baigėsi nuotaikingu žaidimu „Skaičių
košė“. Nebuvo pamirštos ir spalvos. Spalvų šokį
vaikai šoko net du kartus! Kiekviena abėcėlės
raidelė padovanojo vaikučiams po žodį, o mokslo
metų eigoj žodžiai liesis į tekstus, dialogus,
ketureilius ir naujas daineles.

Mokytoja Sonata Terekienė
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Kvadrato varžybos

Lapkričio 5 d. „Šilo“ progimnazijos sporto
salėje vyko 2009 metų gimimo ir jaunesnių
mokinių kvadrato varžybos.
Kvadrato varžybos vyko tarp keturių
komandų. Pirmąją vietą iškovojo Dukstynos
pagrindinė mokykla, antrąją – „Šilo“
progimnazija, trečiają – Užupio pagrindinė
mokykla (mokytojos Daiva Aniukštienė ir
Vida Adomavičienė) ir ketvirtąją –
Senamiesčio progimnazijos komanda.

Lapkričio 7 d. „Šilo“ progimnazijoje vyko
2007 metų gimimo ir jaunesnių berniukų
kvadrato varžybos.
Berniukų grupėje „Šilo“ progimnazijos
komanda iškovojo pirmąją vietą. Užupio

pagrindinės mokyklos komanda – antrąją vietą, Dukstynos pagrindinė mokykla – trečiąją vietą ir
ketvirtąją – Senamiesčio progimnazijos
berniukų komanda.

Lapkričio 12 d. „Šilo“ progimnazijoje vyko
2007 metų gimimo ir jaunesnių mergaičių
kvadrato varžybos.
Mergaičių grupėje komandos pasiskirstė
vietomis: pirmoje – Senamiesčio
progimnazija, antroje -„Šilo“ progimnazija,
trečioje – Užupio pagrindinė mokykla ir
ketvirtoje – Dukstynos pagrindinės mokyklos
komanda.

Fizinio ugdymo mokytoja Daiva
Sabaliauskaitė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Secure Internet, Real Freedom

Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla  nuo šių mokslo
metų įsijungė į Erasmus + finansuojamų bendtojo ugdymo
strateginių partnerysčių projektų grupę.

Strateginių partnerysčių projektai – daugiašaliai projektai,
skatinantys aktyvų švietimo ir mokslo institucijų, įmonių,
pilietinės visuomenės organizacijų, valdžios institucijų
bendradarbiavimą įvairiuose ekonominiuose sektoriuose,
siekiant kurti naujas aukštos kokybės mokymo ir mokymosi
praktikas, skatinti institucijų modernizavimą ir naujoves
visuomenėje.

Projekte “Secure Internet, real Freedom” dalyvauja 7
organizacijos iš: Vengrijos, Rumunijos, Bulgarijos, Italijos,
Lenkijos, Turkijos, Lietuvos. Projekto koordinatoriai -
vengrai. Projekto tikslas  - išnagrinėti kylančias grėsmes
naudojantis internetu ir parengti rekomendacijas, kaip tų
grėsmių išvengti.

Lapkričio mėnesį Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos
direktorė Regina Razmienė, anglų kalbos mokytoja Rusnė
Valeikienė ir projekto koordinatorė, IT mokytoja Virgilija
Markevičienė vyko į pirmajį tarptautinį susitikimą
Rumunijoje Targu Jiu mieste.

Susitikime buvo svarstomi ordanizaciniai klausimai susiję
su dalijimosi bendrojo ugdymo gerąja praktika ir
naujovėmis; naujų bendrojo ugdymo metodikų ir
mokomosios medžiagos kūrimu, perkėlimu ir pritaikymu;
mokymo ir mokymosi veiklomis.

Buvo suplanuoti trumpalaikiai mokinių grupių mainai, kitos
veiklos. Sekantis susitikimas, gruodžio mėnesį vyks
Bulgarijos sostinėje Sofijoje.
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Šiaurės šalių literatūros ir Tolerancijos savaitė
Lapkričio 11-15 dienomis šventėme Šiaurės šalių
literatūros ir Tolerancijos savaitę.
Didžiąją skaitymų dieną pradinių klasių, dorinio
ugdymo mokytojos skaitė vaikams ištrauką „Pepė
švenčia gimimo dieną“ iš A. Lindgren knygos „Pepė
ilgakojinė“.
2019 metų tolerancijos simbolis – švyturys, kuris reiškia
pagalbą, nes rodo kelią laivams, ieškantiems kranto,
padeda neužplaukti ant seklumos. Tolerancija skatina
pakantumą, pagarbą, nepaisant skirtingų pažiūrų, rasės,
tautybės, religijos. 6b klasės mokiniai įžiebė
Tolerancijos švyturį.
Priešmokyklinukai ir 1-4 kl. mokiniai per etikos
pamokas piešė, spalvino Tolerancijos švyturius. Žiūrėjo

filmą „Didžiausias draugas“. 5-8 klasių mokiniai prisiminė žodžio tolerancija reikšmę, žiūrėjo filmą „Žemės
žvaigždutė.
Priešmokyklinukai dalyvavo integruotoje etikos, dailės ir matematikos pamokėlėje „Tolerancijos švyturys“.
Kuo anksčiau mokiniai supras žodžio tolerancija reikšmę, tuo daugiau tolerancijos bus mūsų visų gyvenime,
visuomenėje.

Etikos mokytoja D. Misiūnienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Islandų rašytojas ir aktorius, populiarus TV ir radijo laidų vedėjas Evaras Turas Benediktssonas –
Užupio pagrindinėje mokykloje!

Nuo 2014 m. Evaras Turas kasmet organizuoja nacionalinį skaitymo
iššūkį vaikams nuo 5 iki 16 m. Iššūkio finale atsitiktine tvarka
atrenkami 5 dalyviai ir jiems suteikiama garbė tapti knygų serijos
„Jaunojo mokslininko Evaro nuotykiai” personažais. Per penketą iki
šiol surengtų skaitymo iššūkių vaikai Islandijoje spėjo perskaityti net
330 tūkstančius knygų!

2017 m. Evaras Turas buvo nominuotas prestižinei ALMA premijai
už skaitymo skatinimą. Tais pačiais metais jis tapo vienu iš 39
geriausių jaunųjų vaikų ir jaunimo rašytojų Europoje.

Nekasdieniškos, šiurpios istorijos apie mitologines islandų būtybes,
gamtos reiškinius puikaus pasakotojo, originalia islandų kalba
skaitomos ištraukos iš rašytojo knygos pasiekė šeštosios ir
penktosios klasių mokinių ausis. Įspūdingos skaidrės leido pakeliauti
po nepažįstamą, paslaptingąją Islandiją.

Už susitikimą esame dėkingi Lietuvos Šiaurės ministrų tarybos biurui
ir vaikų literatūros festivaliui„Vaikų knygų sala“ ir Ukmergės V.Šlaito
Vaikų skyriui.

Nijolė Čepukėnienė 2019-11-15
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Spalio 14–20 dienomis „Ö kaip vokiškai?“ pasklido po visą Lietuvą. Jau
ketvirtus metus Goethe’s institutas pakvietė iš įvairių perspektyvų
pažvelgti į vokiečių kalbą – apie ją kalbėti, diskutuoti, susipažinti su šios
kalbos teikiamais pranašumais, su ja susibičiuliauti, taip pat nebijoti kelti
kontraversiškus klausimus arba tiesiog švęsti.

Vokiečių kalbos dienų bendruomenės nariai – mokytojai, profesoriai,
muzikantai, bibliotekininkai, verslininkai, teatro atstovai, žurnalistai, tiek
organizuotai, tiek pavieniui –pateikė visą renginių idėjų puokštę,

suteikiančią naujų postūmių kasdienei veiklai.

Džiaugiamės, kad ir šiais metais per Vokiečių kalbos dienas visa Lietuva vėl prabilo vokiškai!

Vokiečių kalbos dienų projektą „Ö kaip vokiškai?" 2016 metais inicijavo Vokietijos Federacinės Respublikos
ambasada Lietuvoje, Goethe's institutas, Centrinė užsienio švietimo sistemos valdyba (ZfA), Vokietijos
akademinių mainų tarnyba (DAAD) ir Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmai (AHK).
Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla buvo viena iš dalyvių.
Spalio 14 -20 dienomis mokykloje buvo organizuota akcija “ Gaminau - dalinuosi - kalbu” . 5-8  klasių mokiniai
ieškojo vokiečių valgių receptų, paruošė plakatus vokiečių ir lietuvių kalbomis ir organizavo parodą.

Renginį koordinavo vokiečių kalbos mokytoja Regina Vaitkevičienė ir IT mokytoja Virgilija Markevičienė

Futbolo 5×5 varžybos

Lapkričio 27 d. Sporto centro stadiono
salėje vyko berniukų futbolo 5×5
varžybos. Pirmąją vietą iškovojo
Dukstynos pagrindinės mokyklos
berniukų komanda, antrąją – Užupio
pagrindinės mokyklos komanda ir
trečiąją – „Šilo“ progimnazijos berniukų
komanda.

Fizinio ugdymo mokytoja Daiva
Sabaliauskaitė
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Artėja Kalėdos…….

Kalėdos – tai šventė, kuri neabejotinai užburia kiekvieną savo
kilmingumu ir šiltumu. Norisi plačiau šypsotis, tapti geresniais,
dosnesniais, trumpam stabtelėti, prisiminti visus artimuosius,
draugus, nudžiuginti juos ne tik dėmesiu, bet ir dovanomis. Tai šventė,
kuri prasideda kur kas anksčiau ir trunka nepalyginamai ilgiau nei
bet kuri iš kitų mums įprastų švenčių.  Ir mes jos ne tik kantriai
laukiame ir jai ypatingai ruošiamės. Ruošiamės ir puošiamės…

Taip, nenumaldomai artėja Kalėdos. Nors už lango dar nėra
didžiausio šių švenčių palydovo – sniego… Bet šventinę nuotaiką
jau galima pradėti kurti.

Mūsų mokyklos 8a klasės moksleiviai kartu su technologijų mokytojų
Artūru Žilinsku nusprendė padėti kaimynams Buratino darželio
mažiesiems smagiau laukti Kalėdų. Jie pagamino….


